R E Q U E R I M E N T O  Nº. 319

SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Requerimento nº 65, de autoria deste Vereador, solicitou a instalação de um Posto Policial ou Base Comunitária em alguma área pertencente à Administração Municipal na região do Parque Marajoara;

CONSIDERANDO que em resposta ao mesmo e em matéria veiculada no Jornal Diário da Serra de 19 de abril de 2006, o Senhor Prefeito Municipal disse que se houver efetivo policial, construiria uma base para a Polícia Militar na região do Parque Marajoara;

CONSIDERANDO ainda que o Prefeito compromete-se a construir a base em até 30 dias, contanto que haja efetivo policial para prestar serviços em referida base,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Comandante do 12º. BPM/I, TEN. CEL. PM PAULO SÉRGIO VALLE, solicitando que nos informe se há efetivo policial disponível para prestar serviços em referida base.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de abril de 2006.

Vereador Autor JOSEY

PL